

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 2 0 日に契約した大和御所道路勝目地区整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 29 日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町 3 丁目 5 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 奈良県宇陀市大宇陀五津 2 5 番地の 1

氏名 鳳隆建設株式会社 代表取締役 佐々岡 均

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		33,319,002	
道路土工						
		式	1		4,381,281	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		457,920	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		457,920	
路体盛土工						
		m3	170		629,635	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		577,100	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		52,535	
路体盛土工(ICT)						
		m3	50		11,495	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		11,495	
路床盛土工						
		m3	320		1,876,800	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		1,876,800	
法面整形工(ICT)						
		式	1		15,021	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	30	500.7	15,021	
防草コンクリート						
		式	1		391,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	t=100 18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	63	6,209	391,167	
残土処理工		式	1		999,243	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		73,143	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		926,100	
排水構造物工		式	1		8,450,527	
作業土工		式	1		600,995	
側溝工		式	1		4,824,883	
L形側溝 A	18-8-40(高炉)	m	22	11,492	252,824	
L形側溝 A'	18-8-40(高炉)	m	62	12,482	773,884	
L形側溝 B	18-8-40(高炉)	m	13	12,999	168,987	
L形側溝 C	18-8-40(高炉)	m	46	11,774	541,604	
L形側溝 D	18-8-40(高炉)	m	5	14,960	74,800	
プレキャストU型側溝	PU1-B300×H300	m	17	8,398	142,766	
プレキャストU型側溝	PU3-B300×H300	m	55	8,919	490,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU-B300×H700 (1号)	m	18	21,541	387,738	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H600 (2号)	m	11	19,072	209,792	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H600 (3号)	m	18	19,045	342,810	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H600 (4号)	m	9	19,172	172,548	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H600 (5号)	m	8	19,372	154,976	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H600 (6号)	m	4	19,526	78,104	
側溝蓋	グレートック 蓋 PU3-B300用 T-25 普通目 L=995 ホール固定式	枚	55	18,791	1,033,505	
管渠工		式	1		771,612	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	36	15,468	556,848	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	6	35,794	214,764	
集水桝・マンホール工		式	1		2,253,037	
現場打ち集水桝	G2-B500×L500×H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	62,637	62,637	
現場打ち集水桝	G2-B500×L500×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	3	98,858	296,574	
現場打ち集水桝	G2-B500×L500×H1200 (A) 18-8-40(高炉)	箇所	2	100,855	201,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水枠	G2-B500×L500×H1200 (B) 18-8-40(高炉)	箇所	2	105,213	210,426	
現場打ち集水枠	G2-B500×L500×H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	110,115	110,115	
現場打ち集水枠	G2-B800×L800×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	146,336	146,336	
現場打ち集水枠	G2-B800×L800×H1700 18-8-40(高炉)	箇所	1	198,897	198,897	
プレキャスト街渠枠	A-1型	箇所	1	105,485	105,485	
プレキャスト街渠枠	A'-1型	箇所	2	106,575	213,150	
プレキャスト街渠枠	A'-2型	箇所	1	123,459	123,459	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	9	47,386	426,474	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	78,887	157,774	
舗装工		式	1		8,405,152	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		4,006,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,080	673	726,840	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1,080	1,438	1,553,040	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	1,599	1,726,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (副道部)		式	1		2,548,996	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	881	577.6	508,865	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	881	716.7	631,412	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	881	1,599	1,408,719	
アスファルト舗装工 (乗入部)		式	1		463,014	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	174	1,062	184,788	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	174	1,599	278,226	
透水性舗装工 (歩道部)		式	1		923,250	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	250	1,063	265,750	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	250	990	247,500	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	250	1,640	410,000	
透水性舗装工 (自転車道部)		式	1		463,092	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	37	1,063	39,331	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	37	990	36,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	37	1,640	60,680	
薄層カー舗装	青 RPN-502	m2	37	8,823	326,451	
縁石工		式	1		4,229,359	
作業土工		式	1		275,243	
縁石工		式	1		3,954,116	
歩車道境界ブロック	A-1型(180/205×250×600)	m	470	7,766	3,650,020	
歩車道境界ブロック	A-2型(198/205×70×600)	m	16	9,241	147,856	
歩車道境界ブロック	A-3型(180/230×250×600 排水孔付)	m	18	8,680	156,240	
防護柵工		式	1		1,297,104	
防護柵基礎工		式	1		483,255	
プレキャストガードレール基礎	B	m	15	32,217	483,255	
路側防護柵工		式	1		813,849	
ガードレール	塗装品(白) Gr-C-2B 21m未満 曲線部補正無	m	15	13,680	205,200	
ガードレール	塗装品(白) Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	69	8,821	608,649	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		512,147	
区画線工		式	1		512,147	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	720	334	240,480	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	355.9	1,423	
熔融式区画線	熔融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	369.2	1,107	
熔融式区画線	熔融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	845.6	186,032	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	755.5	83,105	
構造物撤去工		式	1		3,173,448	
構造物取壊し工		式	1		2,281,914	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,894	49,470	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,783	88,915	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	637.8	10,204	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	220	541.9	119,218	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3,450	541.9	1,869,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	190	760.8	144,552	
排水構造物撤去工		式	1		3,651	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ250	m	15	174.7	2,620	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 柵蓋500×500用	枚	2	515.5	1,031	
運搬処理工		式	1		887,883	
殻運搬	アスファルト殻	m3	182	1,006	183,092	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,624	8,120	
殻運搬	コンクリート舗装版 コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,940	36,860	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	2,018	10,090	
殻処分	アスファルト殻	m3	182	3,199	582,218	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,171	52,104	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	2,822	14,110	
現場発生品運搬		式	1		1,289	
仮設工		式	1		2,869,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,869,984	
交通誘導警備員						
		式	1		2,869,984	
情報ボックス						
		式	1		4,198,241	
情報ボックス工						
		式	1		2,466,063	
作業土工						
		式	1		662,553	
管路工(管路部)						
		式	1		1,803,510	
埋設管路	本体管 合成樹脂製300mm さや管FEP φ50×9条					
		m	143	11,410	1,631,630	
埋設管路	FEP φ50×1条					
		m	2	436.3	872	
可とう継手(材料費)	本体管 φ300用					
		個	2	20,243	40,486	
埋設表示シート(材料費)	幅300mm 2倍折り					
		m	2	344.5	689	
埋設表示シート(材料費)	幅600mm 2倍折り					
		m	143	692.6	99,041	
埋設表示プレート						
		個	8	3,849	30,792	
付帯設備工						
		式	1		1,292,424	
パトロール工						
		式	1		1,292,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール	1480×750×1200(歩道Bタイプ)					
		箇所	1	476,682	476,682	
ハンドホール	1480×950×1500(車道Eタイプ)					
		箇所	1	472,416	472,416	
さや管固定板(材料費)	SUS製 9条用					
		個	2	171,663	343,326	
情報ボックス撤去工						
		式	1		439,754	
作業土工						
		式	1		200,613	
埋設管路撤去工						
		式	1		239,141	
埋設管路撤去	本体管 VPφ300 さや管 VUφ50×6条					
		m	106	2,008	212,848	
現場発生品運搬						
		式	1		26,293	
直接工事費						
		式	1		37,517,243	
共通仮設費						
		式	1		6,406,464	
共通仮設費						
		式	1		1,532,518	
技術管理費						
		式	1		1,097,685	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,354	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,040,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		434,833	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,873,946	
純工事費		式	1		43,923,707	
現場管理費		式	1		15,369,861	
工事原価		式	1		59,293,568	
一般管理費等		式	1		10,706,432	
工事価格		式	1		70,000,000	
消費税相当額		式	1		7,000,000	
工事費計		式	1		77,000,000	